


 

 

2/9 „Spot transformace kraje pro mladé“ 

6. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jím v průběhu trvání 

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. 

7. Objednatel prohlašuje, že zhotoviteli rovněž zajistí souhlas s užitím loga Moravskoslezského kraje a 

loga Hrajemskrajem pro účely dle obsahu této smlouvy.  

 
čl. II. 

Předmět 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zhotovit kreativní videospot/y, dále jen „Spot“, propagující 

transformaci Moravskoslezského kraje pro mladé (18–26 let). 

Spot bude splňovat následující požadavky: 

1.1. Účel: 

1.1.1 Představí region dle specifikace objednatele v klíčových oblastech relevantních pro 

cílovou      

      skupinu 

1.1.2 Vytvoří u cílové skupiny pozitivní dojem o regionu  

1.1.3 Přesvědčí cílovou skupinu o atraktivitě a potenciálu regionu 

1.1.4 Bude komunikačním nástrojem, který spolu s ostatními faktory přiměje cílovou skupinu,  

           aby zůstala v regionu 

1.2.  Cílová skupina: 

1.2.1 Mladí ve věkové kategorii 18-26 let, středoškoláci v posledním ročníku, vysokoškoláci, 

začínající podnikatelé 

1.2.2 Instituce, které pracují s mládeží, dále také instituce podporující podnikavost a rozvoj 

(Spot by využívali jako komunikační prvek) 

1.3.  Jazykové mutace:  

1.3.1     Spot bude dodán ve dvou jazykových mutacích, a to v českém jazyce a v českém jazyce s 

anglickými titulky 

1.4.  Délka a počet spotů: 

1.4.1.     Spot bude dodán jako série krátkých spotů v rozmezí 30 – 45 vteřin. 

1.4.2.     Minimální počet spotů je 5. 

1.5.  Key message: 

1.5.1 Spot musí obsahovat hlavní myšlenku, tzv. „key message“: 

„Moravskoslezský kraj = kraj pro pestrý a bohatý život. Kraj díky strategické transformaci 

podporuje pozitivně rozvoj životního prostředí, kultury, image, kvality života. Kraj, který díky 

podpoře inovací, nejmodernějších technologií a odvážných vizí se stává důležitým hráčem. Kraj, 

kde se investuje do podpory začínajících podnikatelů a kreativity. Kraj, kde můžete vyvážit úsilí a 

práci užíváním si života díky krásné přírodě a pestré nabídce volnočasových aktivit“. 

1.6 Spot musí obsahovat Nosný claim (návrhy k výběru dodá Zhotovitel), logo Moravskoslezského 

kraje a logo Hrajemskrajem. 

1.7 Obsah Spotu budou tvořit především informace zaměřené na mladou generaci ve věkové 

kategorii 18–26 let, kteří žiji v našem regionu. 

1.8 Spot/y musí být vizuálně atraktivní a dynamické tak, aby udržel pozornost sledujícího po celou 

dobu trvání videa/í. Tím, že se jedná o mladou cílovou skupinu, mohou se zařadit i odvážné a 

humorné prvky. 

1.9 Zhotoviteli je doporučeno, ať při zpracování spotu/ů využije jak reálných záběrů, tak grafických 

prvků, např. ve 3D, vizuálních technik a triků, které ztvární/doplní představované téma či 

budoucí vize/projekty regionu. Přičemž tyto prvky a efekty nesmí působit prvoplánově, musí mít 

svůj význam či logickou souvislost s obsahem. 

1.10 Spot/y musí být obsahově i věcně správný, postaven na ověřených datech. 

1.11 Spot/y bude obsahovat obrazovou složku, textové a číselné titulky a v pozadí podkresovou 

hudbu. 





 

 

4/9 „Spot transformace kraje pro mladé“ 

3. Objednatel upozorní neodkladně zhotovitele na všechny změny i jiné okolnosti, které se dotýkají plnění 

předmětu smlouvy. Podstatné změny musí být oznámeny písemně. 

4. Zhotovitel je povinen postupovat při zařizování záležitostí, plynoucích z této smlouvy, osobně 

a s odbornou péčí. 

5. Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat informace získané při plnění této smlouvy bez souhlasu 

objednatele. 

 

čl. IV. 
Doba plnění 

1. Práce na díle budou zahájeny ihned po uzavření smlouvy oběma smluvními stranami. 

2. Zhotovitel je povinen předložit objednateli kompletní storyboard /scénář/ ke Spotu nejpozději v termínu 

do 14 dnů od podpisu smlouvy. Objednatel scénář do 5 dnů od jejich předání schválí nebo v téže době 

předá zhotoviteli připomínky k zapracování. Zhotovitel předá konečnou podobu scénářů se 

zapracovanými připomínkami objednatele do 5 dnů od předání připomínek objednatele. 

3. Zhotovitel je povinen dílo vytvořit nejpozději do 30. 11. 2023, kdy za účasti objednatele provede 

projekci díla. Po schválení projekce díla bude finální verze Spotu objednateli dodána v termínu do  

8. 12. 2023, což bude potvrzeno Předávacím protokolem.   

4. V případě, že zhotovitel nebude moci pokračovat v provádění díla z důvodu neposkytnutí nezbytné 

součinnosti objednatele, posouvá se o dobu neposkytnutí součinnosti objednatele termín plnění dle odst. 

3 tohoto článku. O této skutečnosti provedou smluvní strany zápis. O této změně termínu nebude 

uzavírán dodatek k této smlouvě.  

 

čl. V. 
Licenční ujednání 

 
1. Zhotovitel je povinen získat vlastním jménem a na svůj účet od všech případných zhotovitelů 

zúčastněných při vytváření díla licenci k užití díla, resp. jeho části v rozsahu, v němž poskytuje touto 

smlouvou licenci k užití díla objednateli. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na dílo vytvořené 

zaměstnanci zhotovitele ke splnění jejich povinnosti z pracovního vztahu, pokud k takovým dílům 

zhotovitel vykonává majetková autorská práva podle § 58 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) alespoň 

v rozsahu licence poskytnuté objednateli touto smlouvou. 

2. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli výhradní licenci k užití díla a výhradní podlicenci 

k užití díla (v rozsahu práv, která od třetích osob zhotovitel nabyl licenčními smlouvami) za účelem 

propagace Moravskoslezského kraje.  Licence a podlicence jsou dále společně označeny jen jako 

„licence“. Autor není oprávněn poskytnout licenci k dílu třetí osobě a je povinen se i sám zdržet výkonu 

práva užít dílo. Objednatel má právo předmětné dílo užívat, čemuž odpovídá povinnost zhotovitele 

takové užívání díla strpět a zdržet se jakéhokoliv právního či faktického jednání, kterým by poskytl třetí 

osobě licenci k tomuto dílu, anebo kterým by dílo užíval. 

3. Licence je poskytována v rozsahu časově, množstevně a územně neomezeném a ke všem známým 

způsobům užití díla., zejména ke sdělování díla veřejnosti podle § 18 – 23 autorského zákona, zveřejněn 

díla prostřednictvím internetové sítě (volně ke stažení), televize, promítání Spotu na prezentačních akcích 

– veletrzích, konferencích, workshopech, užití jako propagační předmět apod. Objednatel je oprávněn 

dílo rozmnožovat a umožnit jiným subjektům stáhnout dílo z webových stránek objednatele či 

Moravskoslezského kraje a umístit na webových stránkách těchto subjektů. 

4. Objednatel je oprávněn do díla zasahovat, upravovat je či jinak měnit, užívat dílo vcelku nebo jeho 

jednotlivé části, a zapracovat dílo nebo jeho části do díla jiného.  

5. Zhotovitel dává souhlas objednateli k převodu práv dílo užívat zcela nebo zčásti na třetí osobu 

(postoupením licence nebo udělením podlicence) v rozsahu dle bodu 3. tohoto odstavce této smlouvy. 



 

 

5/9 „Spot transformace kraje pro mladé“ 

6. Zhotovitel dále uděluje objednateli souhlas se spojením díla nebo jeho části s jiným dílem a zařazení díla 

do díla souborného. 

7. Souhlasy dle odst. 4, 5 a 6 těchto Licenčních podmínek se vztahují i na osoby, kterým objednatel postoupí 

licenci nebo poskytne podlicenci, a všechny další nabyvatele, kteří od těchto postupníků tímto způsobem 

získají licenční oprávnění.  

8. Objednatel není povinen licenci využít. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout objednateli licenci k užití díla, a že poskytnutím licence 

neporušuje práva třetích osob. Zhotovitel bere na vědomí, že v případě, že se toto prohlášení ukáže 

nepravdivým, odpovídá objednateli za případnou újmu z tohoto důvodu objednateli vzniklou. 

10. Zhotovitel se zavazuje v případě, že dílo, které je předmětem této smlouvy, zhotoví prostřednictvím třetí 

osoby, smluvně zajistit veškerá oprávnění a souhlasy v rozsahu těchto licenčních podmínek. V případě 

porušení této povinnosti odpovídá zhotovitel objednateli na případnou újmu z tohoto důvodu objednateli 

vzniklou.   

11. Smluvní strany se dohodly, že udělené licence a souhlasy zůstávají v platnosti i po ukončení této 

smlouvy.  

12. Vlastnické právo k nosičům, na kterých bude dílo předáno, a k nesestříhanému hrubému audio a video 

materiálům, přechází na objednatele dnem jejich převzetí.  

 
čl. VI. 

Cena a odměna za poskytnutí licence 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění dle čl. II. této smlouvy a odměna za licenci činí 527 500,- 

Kč bez DPH (DPH 110 775,- Kč, cena včetně DPH 638 275,- Kč), a je členěna takto: 

 

- bez DPH v členění:    

• preprodukce 

• produkce 

• postprodukce 

• licence k užití 

• celkem 

  

 55 500,00 Kč 

 317 000,00 Kč 

125 000,00 Kč 

 30 000,00 Kč 

 527 500,00 Kč 

- sazba DPH 21 % 

- výše DPH 110 775 Kč 

- s DPH   638 275 Kč 

 

2. Cena bez DPH a odměna bez DPH uvedená v čl. V. bodě 1. této smlouvy je stanovena jako cena a odměna 

nejvýše přípustná, platí po celou dobu účinnosti smlouvy a bude k ní připočtena DPH dle platných 

právních předpisů. 

3. Sjednaná smluvní cena bez DPH a odměna bez DPH v odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré profesně 

předpokládané náklady zhotovitele nutné k provedení celého díla v rozsahu čl. II této smlouvy.  

4. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné provádění 

předmětu smlouvy. Součástí ceny jsou i práce a dodávky, které ve smlouvě uvedeny nejsou a zhotovitel 

jakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl vědět.  

5. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby 

DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od okamžiku nabytí 

účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné 

uzavírat dodatek k této smlouvě. 

7. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení §2620 odst. 2 OZ. 

 



 

 

6/9 „Spot transformace kraje pro mladé“ 

čl. VII. 
Náhrada újmy 

1. Nebezpečí újmy na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí 

celého díla.   

2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejich zmírnění. 

3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která vznikla při realizaci a užívání díla v 

souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

Nemajetkovou újmu jsou smluvní strany povinny hradit pouze, stanoví-li to zvlášť NOZ nebo jiný právní 

předpis. 

4. Zhotovitel je povinen sjednat pojištění proti újmám, způsobeným vlastní činností. Toto pojištění je 

povinen zhotovitel udržovat v účinnosti po celou dobu zhotovování díla. 

5. V případě, že objednateli nebo třetím osobám vznikne při činnosti prováděné zhotovitelem prokazatelná 

újma, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu bodu 4. tohoto článku smlouvy, je zhotovitel 

povinen tuto újmu uhradit z vlastních prostředků. 

 
čl. VIII. 

Místo plnění 

Místem pro předání díla je sídlo objednatele, tj. Moravskoslezské Investice a Development a.s., Na Jízdárně 

7/1245, Ostrava, 702 00.  

 
čl. IX. 

Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení a ustanovení § 2611 OZ. 

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), která bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o DPH“).  

4. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad obsahovat 

i tyto údaje:  

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření; 

b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo smlouvy); 

c) obchodní firma, sídlo/místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele;  

d) název, sídlo IČO a DIČ objednatele; 

e) číslo a datum vystavení faktury; 

f) dobu splatnosti faktury; 

g) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno; 

h) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu. 

5. Doba splatnosti faktury je dohodou stanovena na 15 kalendářních dnů po jejich doručení objednateli, 

který ji potvrdí svým podpisem. Pro placení jiných plateb (např. úroky z prodlení, smluvní pokuty, 

náhrady škody apod.) si smluvní strany sjednávají 15 denní dobu splatnosti od doručení výzvy k úhradě 

druhé smluvní straně.  

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně vyúčtována 

cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit zhotoviteli 

k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením 

nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba 

splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

7. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Zhotovitel je povinen 

oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit. 





 

 

8/9 „Spot transformace kraje pro mladé“ 

čl. XIII. 
Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

2. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití, ustanovení § 1765, § 

1978 odst. 2 § 2093 OZ, a § 2591 OZ. 

3. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, která 

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když 

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 

rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu (s výjimkou změny sazby DPH dle čl. VI. odst. 6 této smlouvy) mohou 

smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny 

za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude 

pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

6. V případě zániku závazku před řádným splněním této smlouvy je zhotovitel povinen ihned předat 

objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a uhradit případně 

vzniklou újmu, pokud je jejím prokazatelným původcem. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu 

provedených prací a cenu věcí, které zhotovitel opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany 

uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. Toto ujednání se nevztahuje na odstoupení 

od smlouvy dle čl. II odst. 3 této smlouvy.  

7. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.  

8. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět s 30denní výpovědní dobou, která začne běžet dnem doručení 

výpovědi zhotoviteli.  

9. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit z důvodu uvedeného v čl. II odst. 3 této smlouvy. 

Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení druhé smluvní straně. 

10. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu 

smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

11. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani převést 

kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit. 

12. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní 

ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.  

13. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak 

znemožní. 

14. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními stranami platí 

jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě. 

15. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9/9 „Spot transformace kraje pro mladé“ 

Za objednatele Za zhotovitele 

 

 

 

Za objednatele      Za zhotovitele 

     

Datum:………………     Datum:................ 

 

 

 

_________________________    _______________________________ 

                Ing. Václav Palička            Ing. Radim Dittrich, Ph.D. 

  předseda představenstva       jednatel 

 

 

 

 

______________________________ 

          Mgr. Petr Birklen 

       člen představenstva 


